Ulama
besar bernama asli Abu Muhammad bin Ismail bin Ibrahim bin Mughirah bin Bardzibah al-
Ju’fi al-Bukhari. Ia kesohor perawi hadis masyhur. Kitabnya Shahih Bukhari menempati
urutan atas kesahihan sebuah hadis, menjadi rujukan baku lintas mazhab.

Imam Bukhari lahir di Bukhara pada 194 H atau 810 M. Ia dijuluki amirul mukminin fil
hadits. Sejak kecil ia kehilangan penglihatannya. Bersama gurunya Syeikh Ishaq berhasil
menghimpun satu juta hadis dan 80 ribu perawi yang disaring menjadi 7275 hadis.
Prosesnya berlangsung selama 16 tahun.

Nama besar kedua adalah Ibnu Sina.